[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш муниципаллă округӗн

администрацийӗ

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024 ҫ. №

	08.02
	2024 г. №
	222

	Муркаш сали

	с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 12.10.2023 № 1987 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 12.10.2023 № 1987 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования» следующие изменения:

1.1.
В приложении «Положение об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования» к постановлению пункт 5.1.2 в разделе пять изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Обучающиеся из многодетных малоимущих семей по образовательным программам основного и среднего образования в муниципальных образовательных организациях обеспечиваются бесплатным горячим питанием, предусматривающим завтрак и обед, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и средств бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, из расчета 115 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день. Под многодетной малоимущей семьей в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики понимается семья, имеющая трех и более детей в возрасте до 18 лет, зарегистрированная в установленном порядке в качестве малоимущей.
Предоставление многодетным семьям мер социальной поддержки осуществляется до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.»
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
	 А. Н. Матросов

Исп. Дипломатова З.Ю.
62-4-33